
Freedom of Information Act 2000 – drug related litter
Your request for information has now been considered. The Council holds the information requested.
You asked for:
 

1. What is the name of your local authority
Answer: 
Leicester City Council
2. How many reports of discarded needles has your local authority had during the following periods:
a) 2016/17
b) 2017/18

c) 2018/19

This information is held by calendar years and includes reports from customers and employees.
a) 2016 - 537 reports
b) 2017 - 576 reports
c) 
2018 - 721 reports
d) 2019 - 698 reports
3. If possible, please provide examples of public places where these discarded needles in Q2 were found
Majority of needle finds are located either on highway land, private properties and within public conveniences. 
4. How many call outs for drug related litter has your local authority had during the following periods: 
a) 2016/17
b) 2017/18

c) 2018/19
The totals are recorded same as Q2.

a) 2016 - 537 reports
b) 2017 - 576 reports
c) 
2018 - 721 reports
d) 2019 - 698 reports
5. How many items of 'drugs related litter' were discovered by your local authority in the following periods:
a) 2016 - 5,165  
b) 2017 - 3,548 
c) 2018 - 3,951 
d) 2019 - 5,324
You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 
Information Governance & Risk Team

Leicester City Council

Legal Services

4th Floor, City Hall 
115 Charles Street

Leicester LE1 1FZ
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 


